CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE

RESOLUÇÃO n. 30/2000

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 4º, inciso III, n. 2 do Regimento da UNESC e ad referendum do CONSEPE,

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar a oferta da disciplina optativa: Práticas de Campo: Gestão e Ecologia, no curso de Ciências Biológicas.

Art. 2º - A disciplina terá carga horária de 75 (setenta e cinco) horas/aula e será ministrada no período vespertino com saídas a campo em finais de semana ou feriados.

Art. 3º - A disciplina só será ministrada se atingir o número mínimo de alunos matriculados conforme estabelecido institucionalmente.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 06 de dezembro de 2000.

PROFª ROSE MARGARETH REYNAUD

PRESIDENTE CONSEPE

A presente Resolução foi homologada pelo Colegiado em reunião do dia 21/03/2001.

PROFª ROSE MARGARETH REYNAUD

PRESIDENTE CONSEPE